
916 Viernes 26 enero 2007 BOE núm. 23

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 14-2007-0008.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras de sustitución de 

puertas de paso en viviendas del área de vivienda del In-
vifas en Ceuta.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «BOE» número 258, de fecha 28 de 
octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 120.000,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de enero de 2007.
b) Contratista: Juvasa, Construcciones y Reformas, 

Sociedad Limitada. CIF: B51003960.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 120.000,00 euros, con 

una baja del 1 por 100 sobre el listado de precios uni-
tarios.

Madrid, 15 de enero de 2007.–El Director General 
Gerente, Jaime Denis Zambrana. 

 2.968/07. Resolución del Instituto para la Vivien-
da de las Fuerzas Armadas por la que se hace 
pública la adjudicación de las obras de rehabili-
tación de solerías en viviendas del área de vivien-
da del Invifas en Melilla.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las 
Fuerzas Armadas. CIF número Q-2830103-D.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 17-2007-0002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras de rehabilitación 

de solerías en viviendas del área de vivienda del Invifas 
en Melilla.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «BOE» número 258, de fecha 28 de 
octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 300.000,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de enero de 2007.
b) Contratista: Construcción Integral de Melilla, 

Sociedad Limitada. CIF: B29959277.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 300.000,00 euros, con 

una baja del 17,15 por 100 sobre el listado de precios 
unitarios.

Madrid, 15 de enero de 2007.–El Director General 
Gerente, Jaime Denis Zambrana. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 2.837/07. Resolución del Instituto Nacional de 
Estadística por la que se anuncia la adjudicación 
de «Cursos de inglés para personal directivo de 
los Servicios Centrales del INE, durante los años 
2007 y 2008».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Estadística (INE).
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 01006720119N.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Cursos de inglés para 

personal directivo de los Servicios Centrales del INE, 
durante los años 2007 y 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 320.000,00, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de diciembre de 2007.
b) Contratista: King´s College International Studies, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 320.000,00 euros (IVA 

incluido).

Madrid, 16 de enero de 2007.–La Presidenta, P.D. 
(Resolución 08/04/2005), el Secretario de la Mesa de 
Contratación, Alberto Aguado Canosa. 

 2.983/07. Resolución de la Junta de Contratación 
del Ministerio de Economía y Hacienda por la 
que se anuncia la adjudicación de la contratación 
de la redacción de un proyecto de ejecución y 
asistencia a la dirección de obras (Expte. 97/06).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio 
de Economía y Hacienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Coordinación de Edificaciones Ad-
ministrativas.

c) Número de expediente: 97/06.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 

de ejecución y asistencia a la dirección de las obras de 
rehabilitación integral del inmueble situado en la calle 
Silva, 19, de Madrid.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 233, de 29 de septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 133.482,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de diciembre de 2006.
b) Contratista: A3 Arquitectos Gestión Integral de 

Proyectos, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 116.800,00 euros, IVA 

incluido.

Madrid, 15 de enero de 2007.–El Presidente por sustitu-
ción de la Junta de Contratación, José Luis Borque Ortega. 

 3.921/07. Resolución de la Secretaría General Téc-
nica por la que se anuncia concurso público para 
el suministro de publicaciones periódicas durante 
el año 2007 para la Biblioteca Central del Ministe-
rio de Economía y Hacienda.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General Técnica.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirec-

ción General de Información, Documentación y Publica-
ciones.

c) Número de expediente: M-17/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de publicacio-
nes periódicas durante el año 2007 para la Biblioteca 
Central del Ministerio de Economía y Hacienda.

c) División por lotes y número: Lote I: publicaciones 
periódicas nacionales; Lote II: publicaciones periódicas 
extranjeras.

d) Lugar de entrega: Biblioteca Central del Ministe-
rio de Economía y Hacienda. C/ Alcalá, n.º 9, planta baja.

e) Plazo de entrega: El establecido en la cláusula 3.2 
del pliego de prescripciones técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-ca-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Total: 84.000,00 €; Lote I: 32.000,00 €; Lote II: 
52.000,00 €.

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto de licita-
ción.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Información del Ministerio de 
Economía y Hacienda.

b) Domicilio: c/ Alcalá, 9, planta baja.
c) Localidad y código postal: 28014 Madrid.
d) Teléfono: 91 595 8797.
e) Telefax: 91 595 83 71.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la fecha límite de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los que figuran en el pliego de cláusulas administra-
tivas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 12 de febre-
ro de 2007.

b) Documentación a presentar: La señalada en el 
pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de Eco-
nomía y Hacienda.

2. Domicilio: c/ Alcalá, n.º 9, planta baja.
3. Localidad y código postal: 28014 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Salón de Actos de la Subsecretaría del 
Ministerio de Economía y Hacienda.

b) Domicilio: c/ Alcalá, n.º 5, planta 2.ª
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Día 22 de febrero de 2007.
e) Hora: 12 h.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudica-
tario.

Madrid, 24 de enero de 2007.–El Secretario General 
Técnico, Francisco Javier González Ruiz. 


